VENDIM

) Nr.19 daté 30.12.2020 C
PERPROPOZIMIN PiR DHENIE SHTESE PENSIONI
TE POSACEM SHTETEROR

Késhilli 1 Qarkut Shkodér 1 mbledhur sot mé daté 30.12.2020, pasi mori né& shqyrtim relacionin mbi
projekt vendimin “Pér propozimin peér dhénie shtesé pensioni té posagém shtetéror”, t&€ pérgatitur
nga administrata dhe Kryetari i Késhillit t& Qarkut, mbéshtetur né Ligjin Nr.139/2015, daté
17.12.2015 *Pér vetéqeverisjen vendore”, né Ligjin Nr.7703, daté 11.05.1993 “Pér sigurimet
shog€rore né Republikén e Shqipérisé” (i ndryshuar), né VKM-né Nr. 429, daté 12.09.2002 “Peér
kushtet e perfitimit, shumén dhe procedurén e dhénies sé pensioneve té posagme shtetérore dhe
shtesave té pensioneve té posagme shtetérore”; Neni 12,13,15 i “Rregullores pér organizimin dhe
Funkionimin e K&shillit t& Qarkut Shkodér”. Bazuar né Aktin Normativ Nr.03 daté: 15.03.2020
konkretisht neni 5, pér vendimarrjen e organeve kolegjiale gjaté giendjes sé infeksionit Covid-
197, s1 dhe bazuar n€ Urdhérin Nr.80 daté 17.11.2020 “pér miratimin e rregullave dhe procedurave

standarde té punés té harmonizuara, gjaté periudhés sé gjendjes sé epidemisé sé shkaktuar nga

covid-19...”s1 dhe urdhérit nr.633 daté 17.11.2020 “pér ndalimin e grumbullimeve me mé shumé se
10 pérsona né vende té mbyllura apo té hapura...”,

Duke marr€ shkas nga situata e krijuar nga pandemia Covid-19, mbledhja e K&shillit t& Qarkut
Shkodér u zhvillua online népérmyjet platformés Zoom, pas relatimit nga zyra e drejtorisé sé

zhvillimit dhe bashkpunimit me jashte dhe mé pas diskutimit nga anétarét e késhillit u kalua né&
progesin e votimit me e-mail ku u Miratua me 12 Vota Pro, 1 Vota Kundér.

Né& pérfundim Ké&shilli 1 Qarkut Shkodér
VENDOSI:

1. T"1 propozojé Késhillit t& Ministrave dhénien e shtesés sé& pensionit t& posagém shtetéror
pér: Z. Zef Ndue GJINI

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Administrata e Késhillit t& Qarkut Shkodér.

3. Ky vendim hyn né& fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 3 t& nenit 78 t& L1gjit Nr.139/2015

“Pér vetéqeverisjen vendore”.
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RELACION
PER PROJEKT -VENDIMIN

PER DHENIE SHTESE PENSIONI Ti: POSACEM SHTETEROR

Késhilli 1 Qarkut Shkodér i mbledhur sot mé dat 30.12.2020, pasi mori né shqyrtim relacionin mbi
projekt vendimin “Pér propozimin p€r dhénie shtesé pensioni t& posacém shtetéror”, t& pérgatitur
nga administrata dhe Kryetari i Késhillit t& Qarkut, mbéshtetur né Ligjin Nr. 139/2015, date

17.12.2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, né Ligjin Nr. 7703, daté 11.05.1993 “Pér sigurimet
shogérore né Republikén e Shqipéris€” (i ndryshuar), né VKM-né Nr. 429, daté 12.09.2002 “Pér
kushtet e pérfitimit, shumén dhe procedurén e dhénies s& pensioneve t& posacme shtetérore dhe

shtesave t& pensioneve t& posacme shtet€rore”; nenit 5 t& Aktit- Normativ Nr. 3, daté 15.3.2020

“Pér marrjen e masave t& vecanta administrative gjaté kohézgjatjes sé periudhés sé infeksionit té&
shkaktuar nga Covid-19” si dhe Urdhrit nr. 80, daté 17.11.2020

procedurave standarte t& punés t&€ harmonizuara, gjaté periudhés s& gjendjes s€ pandemisé shkaktuar
nga Covid-19.....”, si dhe né kérkesén e subjektit,

Sipas Ligjit Nr. 7703, daté 11.05.1995 “Pér sigurimet shoggrore né Republikén e Shqipérise”,
me ndryshimet pérkatése, pensioni i posagém shtetéror apo shtesa e pensionit t& posacém shtetéror
u takon: ' '

@) Personave qé kané marré pjesé né lévizjen e Rilindjes Kombétare,

né lévizjet popullore, né
luftén kundér pushtuesve nazi-fashisté brenda dhe Jashté Shqipérise,

b) Personave qé kané arritur rezultate té dallueshme né fushén e shkencés, kulturés, arteve,
ekonomisé dhe politikés.

¢) Personave qé kané vuajtur n ga persekutimi politik né regjimin komunist.

N& pérputhje me dispozitat ligjore t& mési

perme, akteve nénligjore dalé na zbatim ¢
kérkesat e paragitura prané Késhillit t& Qarkut Shkoder,

dhe dosjeve ge jang konform kritereve ligjore,
métejshém per dhénien e shtesés sé pensionit t& po

DPropozim pér shqyrtim t&
sagem shtetéror, pér:
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» Presidenti i Republikés i akordon titul

2

| ujor pleqérie pfej 24.224 (njézetekatér miyé e
dyqindenjézetekatér) leke. . | B

Zet Gjini ka teté vite g drejton shoqatén e Artizanéve dhe ZejtareVe t& Shqipérise,
duke patur aktivitet t& suksesshém n¢ bashkimin e artizanéve, agro-bizneseve dhe

prodhuesit agro-prpunues me projekte dhe trajnime te t& rinjve, duke mbajturlart
ruajtjen e tradités. - e | ' '

Ka organizuar dhe drejtuar 30 panaire ¢do vit, pa patur fonde buxhetore,
mini-projekte me institucione t€ ndryshme apo dhe donacione modeste. o
Edhe pse puna e kryer né shogaté nuk paguhet me rrogé€, kjo shoqgaté e drejtuar nga

zot1 (3ini, i ka paguar t& gjitha detyrimet fiskale. '

Presidiumi 1 Kuvendit Popullor
dat€ 12.12.1988 '

por vetém

1 ka akorduar “Medaljen e Punés”, me dekretin 7265,
Késhilli i Bashkisé¢ Shkodér i jep titullin vendor “Mirénjohja e Oytetit” me vendimin
¢ Késhillit t&€ Bashkisé nr, 12, daté 25.02.2015

lin “Mjeshtér i Madh”, me dekretin 11593,
dat€ 10.08. 2020, - S '

Kérkese€ e tij éshté mbéshtetur dhe nga Shoqata e Artizaneve Shqiptare, me shkresén nr.
379, daté 03.09.2020. . g . :

Duke shpresuar né miratimin nga ana Juaj,




